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Varsel om oppstart Bredmosen naturreservat - Marker kommune 

Statsforvalteren melder med dette oppstart av verneprosess for utvidelse av Bredmosen 

naturreservat i Marker kommune, Østfold. Hensikten med meldingen er å innhente 

synspunkter og sikre medvirkning før det lages et konkret verneforslag. Innspill sendes til 

Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus innen 15. august 2026 

 

Melding om oppstart  

I samsvar med naturmangfoldloven § 42, melder Statsforvalteren med dette oppstart av 

verneprosess for utvidelse av Bredmosen naturreservat. Utvidelsen utgjør 423 daa. Det er to berørte 

grunneiere i verneforslaget.  

 

Aktuell verneform er naturreservat etter naturmangfoldloven § 37. Naturfaglige rapporter og kart 

over området ligger vedlagt. Mer detaljerte kart over områdene kan en finne på Miljødirektoratets 

kartløsning https://kart.naturbase.no. Øverst til venstre i bildet huker du av for «kartlagsliste», og 

deretter «naturvernområder» og «foreslåtte naturvernområder» i menyen på venstre side. Da blir 

det mulig å zoome seg inn i kartet, og se flere detaljer. I søkefeltet øverst til høyre kan områdenavnet 

skrives inn. 

 

Vern av dette området inngår i verneplanen for Bevaring av verdifull natur. Arealene med skog er 

tilbudt for vern av skogeierne selv gjennom ordningen med frivillig vern av skog. 

 

Naturverdier 

Myra er kartlagt etter DN-håndbok 13 (registreringsdato 1.1.1977) som en intakt lavlandsmyr i 

innlandet, velutviklet høgmyr, svært viktig.  

 

Lokaliteten er også beskrevet i Kartlegging av typisk høgmyr ved hjelp av flybilder. Østfold, Akershus 

og sørlige deler av Hedmark. NTNU-rapp. 3, 2015. Se Rapport 3 2015 i pdf-format, side 84:  

 

Ved kartlegginga i 2013-14 er det notert at Breimosen er et stort, ombrotroft kompleks. I sør og 

sentralt er det to massiv konsentrisk høgmyr med allsidig hvelving, det sentrale er tydeligst og best 

utvikla. Strukturene er nokså svake, men de er godt synlige. Myrflatene er høljedominerte med 

https://kart.naturbase.no/
https://www.ntnu.no/documents/10476/1262347829/2015-3+Rapport+-+h%c3%b8gmyr+flybilder.pdf/2bacf0d0-0a77-4ff7-90e9-6560aefa9ebb
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mest mattevegetasjon. Mellom de konsentriske massivene er det et tjern, og rundt det er det 

flatmyr. Avgrensing mellom massivene på denne delen av myra er usikker. I nord er det et massiv 

som er klassifisert som eksentrisk høgmyr, og avgrensingen mot det sentrale konsentriske massivet 

er tatt ved en fastmarksholme. Det eksentriske massivet har noen konsentriske trekk, men 

toppunktet ser ut til å være i vest og med helning mot nord, øst og sør. Massivet har hvelving. I 

nordøst er et massiv klassifisert som eksentrisk planmyr, dette kan ha minerotrofe forhold i et 

dråg sentralt. Det har helning fra nord mot sør, men også til en viss grad fra vest mot øst. Hvelving 

mangler. I nordvest ligger Klevavadet, det er registrert som planmyr uten markerte strukturer, men 

er grøfta og gjengrodd, og tolkinga er noe usikker. Flere av de ombrotrofe massivene har stedvis 

fin kantskog. Rundt kantene av komplekset er det i tillegg noen relativt små massiver planmyr og 

flatmyr. To arter med østlig utbredelse vokser på lokaliteten: Granstarr og finnmarkspors (Carex 

globularis, Ledum palustre). Sistnevnte er av spesiell plantegeografisk interesse, og er sjelden i 

Østfold. 

 

Nye kartlegginger av utvidelsesarealet i 2023 (vedlagt):  

Naturtypekartleggingen har registrert Sørlig nedbørsmyr med svært høy kvalitet på hoveddelen av 

myrarealet som henger sammen med eksisterende naturreservat. Myrarealene i sørøst og vest har 

fått henholdsvis høy og lav kvalitet. Det er også registrert gammel furudominert naturskog på et av 

skogområdene som ligger mellom myrområdene. Sørlig nedbørsmyr er vurdert som nær truet (NT) 

som følge av drenering, oppdyrking og nedbygging. 

Fugleregistreringene fant vanlige arter som er knyttet til myr og furuskog i lavlandet.  

 

Om formålet med vernet 

Forslaget til avgrensning inkluderer myrkvaliteter i området (både intakte og noen områder som kan 

restaureres) med tilgrensende kantskog og skogområder som har gammelskogkvaliteter. Det er 

aktuelt med en grenseendring i eksisterende verneområde hvor ca. 8 dekar skogareal går ut av 

naturreservatets grenser. I disse skogarealene er det, med dagens verneforskrift, tillatt med 

skogsdrift. 

 

Ved et eventuelt vern vil vi kunne få bedre beskyttelse av hele myrkomplekset med naturlig 

tilhørende skogarealer, samtidig som vi kan få oppdatert verneforskriften slik at skogverdiene får et 

bedre naturvern. Eksisterende verneforskrift tillater skogsdrift på fastmark i reservatet med unntak 

av en 10-meter-sone mot myra.  

 

Hva innebærer vernet?  

Vern av et område som naturreservat vil medføre at ingen kan foreta seg noe som forringer 

verneverdiene og at vegetasjon og dyreliv er vernet mot skade og ødeleggelse. Dette innebærer 

forbud mot hogst, fysiske inngrep og motorferdsel. Bruk av områdene til blant annet friluftsliv, jakt, 

fiske, bær- og sopplukking vil derimot være tillatt. Hvilke bestemmelser som gjelder for det enkelte 

område, blir beskrevet i verneforskriften når verneforslagene kommer på formell høring.  

 

Innspill og videre prosess  

Statsforvalteren melder nå oppstart av verneplanarbeid for å innhente synspunkter og sikre 

medvirkning før det utformes et konkret verneforslag. Vi vil gjerne ha opplysninger om naturverdier 

og brukerinteresser, og ønsker innspill som kan bidra til gode løsninger for både bruk og vern. Vi ber 

fylkeskommunen og kommunen vurdere hvordan lokale og regionale planer best kan tilpasses 

verneforslaget.  

 

Etter gjennomgang av kommentarer til oppstartsmeldingen og drøftinger med grunneierne og deres 

skogeierorganisasjon, vil verneforslaget med detaljert områdeavgrensning og verneforskrift sendes 
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på høring med frist på to måneder for å komme med uttalelse. I høringen vil det også gis en 

nærmere beskrivelse av områdene. Etter høringen vil Statsforvalteren gå gjennom uttalelser, gjøre 

eventuelle justeringer og sende vår tilrådning om vern til Miljødirektoratet. Endelig vernevedtak 

fattes av Kongen i Statsråd.  

 

Ved frivillig vern forutsettes det at grunneierne og staten blir enige og inngår avtale om erstatning, 

avgrensing og vernebestemmelser før vernevedtak. Slike avtaler er ikke inngått ennå, men 

skogeierne har direkte eller via skogeierforeningen akseptert oppstart av verneprosess. I løpet av 

prosessen vil forhandlingene avklare om det er grunnlag for en endelig avtale.  

 

Merknader til oppstartsmeldingen  

Merknader til oppstartsmeldingen og innspill til verneplanarbeidet sendes pr e-post til 

sfospost@statsforvalteren.no, eller som brevpost til: Statsforvalteren i Oslo og Viken, Postboks 325, 

1502 Moss.  

 

Frist for å komme med merknader er 15. August 2026. 

 

Dette brevet sendes til grunneiere og andre aktuelle høringsinstanser lokalt, regionalt og sentralt.  

 

Ta gjerne kontakt med Statsforvalteren dersom dere har spørsmål. 

 

Kontaktinformasjon til saksbehandlere: 

• Kristin Lugg, tlf: 69 24 75 58, epost: kristin.lugg@statsforvalteren.no  

• Sturla Rørvik, tlf: 32 26 69 73, epost: sturla.rorvik@statsforvalteren.no 

 

Med hilsen 

 

Kristin Lugg 

konstituert seksjonssjef 

  

 

 

 

Klima- og miljøvernavdelingen   

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 

 

 

Vedlegg: 

1 Adresseliste 

2 Kart - utvidelse av Bredmosen Naturreservat 

3 Kartleggingsrapport Bredmosen 

4 Fugleregistreringer Bredmosen 

 

 

Kopi til: 

Glommen Mjøsen Skog    

MARKER KOMMUNE Postboks 114 1871 ØRJE 

Miljødirektoratet    

NORGES SKOGEIERFORBUND Postboks 1438 Vika 0115 OSLO 
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Mottakerliste: 

Trine G Anker-Rasch    

Gjermund Øistad Haldenveien 741 1870 ØRJE 
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